
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad —ANASESSA Facultad de Matemática,
Nacional Astronomia, Fisión y
de Córdoba Compulación 

 

EXP-UNC: 0053826/2018.

VISTO

La renuncia presentada por el Lic. Héctor Martín PEÑA POLLASTRI (legajo

49772) al cargo interino de Profesor Ayudante B DS (cód. Int. 121/03), en la Sección

Matemática, otorgado por Res. CD 21/2019, por un cargo de mayorjerarquía otorgado

por Res. CD 66/2019;y

CONSIDERANDO

Que corresponde aceptar la renuncia presentada.

Que es necesario cubrir satisfactoriamente las tareas docentes de la Facultad

durante el año lectivo;

Quese cuenta con el orden de méritos aprobado por Res. CD 21/2019;

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1% Aceptar la renuncia presentada por el Lic. Héctor Martín PEÑA

POLLASTRI (legajo 49772) al cargo de Profesor Ayudante B DS (código interno

121/03), en la Sección Matemática, a partir del 1* de abril de 2019.

ARTÍCULO 2: Designar, siguiendo el orden de mérito aprobado por Res. CD 21/2019,

en reemplazo del Lic. PEÑA POLLASTRI, a la Lic. Ruth Paola MOAS(DNI: 34.968.204)

como Profesora Ayudante B DS (código interno 121/03) en la Sección Matemática, por

el lapso 1 de mayo de 2019al 29 defebrero de 2020.

ARTÍCULO 32: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD

DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDOS DIAS

DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.

Dra. SIMA PATRICIA SÍCVETTI

eERAL Dra. Ing. MIRTA IRIONDO
DECANA

FaMAF

RESOLUCIÓN CD N? 118/2019.

 


